O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será até 12/12/2026 (24
meses), podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de
2020.

Início: 12/12/2023                                Fim: 12/12/2026

6. VALOR DO TED: R$ 2.375.234,00 (dois milhões, trezentos e setenta e cinco mil e duzentos
e trinta e quatro reais)
7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 
Função Programática - 58101.20.608.1031.20Y0.0001
Função: 20 - agricultura
Subfunção: 608 - Promoção da Produção Agropecuária
Programa: 1031 - Agropecuária Sustentável-Fomento à Aquicultura Ação orçamentária: